Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 708
	31.12.2015 г
	г. Киренск

	«О внесение изменений в постановление
от  19.06.2012 г. № 570»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 16.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2012г. № 15-пп «О порядке предоставления и расходования субсидий, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, услугами торговли»,  в целях своевременного и целевого использования субсидий, выделяемых юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Киренского района Иркутской области, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), и (или) на территории островов, руководствуясь ст. 39, 55  Устава муниципального образования Киренский район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Киренского района Иркутской области, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), утвержденное постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.06.2012г. № 570 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Изложить абзац 2 пункта 13 Положения в следующей редакции:
«В целях контроля за формированием получателями субсидии цен на продовольственные товары без учета транспортных расходов, возмещаемых за счет субсидий, получатель субсидии ежемесячно до 10 числа предоставляет в администрацию Киренского муниципального района справку о формировании цен на продовольственные товары согласно приложения № 3 к настоящему положению.».
1.2. Изложить абзац 3 пункта 13 Положения в следующей редакции:

«При выявлении в справке о формировании цены на продовольственные товары факта нарушения получателем субсидии обязательств по формированию цены на товар, сумма неучтенной в цене товара субсидии подлежит возврату в бюджет Киренского муниципального района.».
          1.3. Изложить приложения 2, 3 Положения в новой редакции (прилагаются).
         2. Признать утратившим силу постановление администрации Киренского муниципального района от 25 января 2013г. № 58 «О внесении изменений в постановление от 19.06.2012 г. № 570»

          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Киренском районном вестнике» и размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района kirenskrn.irkobl.ru.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам.

Мэр района                                                                        К.В. Свистелин

	Приложение 2

к постановлению администрации

Киренского муниципального района

от 31.12.2015 г. № 708

	«Приложение 3

к Положению о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Иркутской области, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), и (или) на территории островов

Справка о результатах контроля формировании цен на продовольственные товары за период

__________________ 20____ года

	N п/п
	Наименование получателя субсидии
	Место нахождения торгового объекта
	Наименование товара*
	Цена по документам поставщика (руб./кг)
	Расчетная цена реализации с учетом торговой надбавки (руб./кг) **
	Цена реализации в торговом объекте с учетом обязательства получателя субсидии по формированию цены на товар (руб./кг)
	Транспортные расходы, неучтенные в цене товара (руб./кг) (гр.6 - гр.7)
	Фактическая цена реализации в торговом объекте (руб./кг)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель ____________________/ _________________________/

                                    (подпись)                                   (ФИО)

М.П.

Графы 1 - 8 заполняются на основании данных юридического лица, индивидуального предпринимателя.

Графа 9 заполняется местной администрацией.

* - указываются продовольственные товары, на доставку которых предоставляются субсидии из местного бюджета, в разрезе каждого наименования (товары, относящиеся к одной группе, закупленные по одной цене и одинаковой расфасовке, можно показать одной строкой).

** - применяется торговая надбавка, размер которой не превышает размер предельной торговой надбавки.».